uolo (2) 04.382, 04.383.

H04.383 naequalia dicuntur, ut soleo, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, uescor, fero, medeor, **pando, edo, nolo**, **uolo**. Sunt, quae declinari rite non possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, {amabo,} inquit, inquam, quaeso, ai
K04.383 ntur, ut soleo, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, uescor, fero, medeor, [**reddo**] **edo pando mando** nolo, **uolo**. Sunt, quae declinari rite non possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, amabo, inquit, inquam, quaeso, ai
H04.382 requentatiua saepe in tres gradus **deducunt** uerbum, ut curro curso cursito, saepe in duos tantum, ut **uolo** uolito. Sunt uerba inchoatiuis similia, quae inchoatiua non esse temporum consideratione pernosci
K04.382 t frequentatiua saepe in tres gradus **ducunt** uerbum, ut curro curso cursito, saepe in duos tantum, ut **uolo** uolito. Sunt uerba inchoatiuis similia, quae inchoatiua non esse temporum consideratione pernosci

uos (3) 04.357, 04.357, **K04.390**.

H04.357 generis omnis numeri singularis tu tui uel tis tibi te o a te, et pluraliter uos uestrum uel uestri uobis **uos** o a uobis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis ille illius illi illum o ab illo, et
K04.357 generis omnis numeri singularis tu tui uel tis tibi te o a te, et pluraliter uos uestrum uel uestri uobis **uos** o a uobis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis ille illius illi illum ab illo, et pl
K04.390 m, ultra fines, praeter officium, propter rem, supra caelum, [**circiter annos**], usque Oceanum, [**secus uos**] penes arbitros. Ex his ad et apud, cum unius casus sint, diuerso modo ponuntur. Dicimus enim
04.357 a nobis. Personae secundae generis omnis numeri singularis tu tui uel tis tibi te o a te, et pluraliter **uos** uestrum uel uestri uobis uos o a uobis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis ill

uox (2) 04.367, 04.367.

H04.367 t similia. <04.367> 1. DE VOCE Vox est aer ictus, sensibilis auditu, quantum in ipso est. Omnis **uox** aut articulata est aut confusa. Articulata est quae litteris comprehendi potest; confusa, quae scri
K04.367 RS GRAMMATICA. DE VOCE. Vox est aer ictus, sensibilis auditu, quantum in ipso est. Omnis **uox** aut articulata est aut confusa. Articulata est quae litteris comprehendi potest; confusa, quae scri
H04.367 u, aut admirationem, ut papae, aut metum, ut attat, et si qua sunt similia. <04.367> 1. DE VOCE **Vox** est aer ictus, sensibilis auditu, quantum in ipso est. Omnis uox aut articulata est aut confusa. A
K04.367 milia. <04.367> DONATI GRAMMATICI VRBIS ROMAE ARS GRAMMATICA. DE VOCE. **Vox** est aer ictus, sensibilis auditu, quantum in ipso est. Omnis uox aut articulata est aut confusa. A

urbanitate (1) 04.402.

04.402 numerosaeque uirtutis. Namque astismos putatur quidquid simplicitate rustica caret et faceta satis **urbanitate** expoliturum est, ut est illud \ 'Qui Bauium non odit amet tua carmina, Maeui, / Atque ide

urbanus (1) 04.377.

04.377 minatiuis composita fuerint, ex utraque parte per omnes casus declinari, ut eques Romanus, praetor **urbanus**; quae ex nominatiuo et quolibet alio casu composita fuerint, ea parte declinari tantum, qua

urbem (1) 04.394.

04.394 em, sicut <04.394> \ 'Respondit Iuno Saturnia sancta dearum' // pro sanctissima. Per casus, sicut \ '**urbem** quam statuo uestra est' // pro 'urbs quam statuo'. Per modos uerborum, sicut \ 'itis, paratis

urbes (1) 04.402.

04.402 is, ut \ 'at non sic Phrygius penetrat Lacedaemona pastor / Ledaemque Helenam Troianas uexit ad **urbes**'. //

urbis (2) **H04.353**, **K04.367**.

K04.367 rationem, ut papae, aut metum, ut attat, et si qua sunt similia. <04.367> DONATI GRAMMATICI VRBIS ROMAE ARS GRAMMATICA. DE VOCE. Vox est aer ictus, sensibilis auditu, quantu
H04.353 <04.353> ARS DONATI GRAMMATICI VRBIS ROMAE EDITIO PRIMA <04.355> 1. DE PARTIBVS ORATIONIS Partes orationis

urbs (2) 04.373, 04.394.

04.373 um casu corpus aut rem proprie communiterue significans, proprie ut Roma Tiberis, communiter ut **urbs** flumen. Nomini accidunt sex, qualitas, comparatio, genus, numerus, figura, casus. Nomen uni
04.394 o Saturnia sancta dearum' // pro sanctissima. Per casus, sicut \ '**urbem** quam statuo uestra est' // pro '**urbs** quam statuo'. Per modos uerborum, sicut \ 'itis, paratis arma quam primum, uiri' // pro 'ite p

urere (1) 04.394.

- K04.399** lunae Titaniaque astra / spiritus intus alit'. // Polysyndeton est multis nexa coniunctionibus dictio, **H04.388** a ire non possunt, ut coeptus, urguendus. Sunt participia, quae accepta comparatione fiunt nomina, **K04.388** a ire non possunt, ut coeptus, urguendus. Sunt participia, quae accepta comparatione fiunt nomina, **04.384** ui casus formulam seruant, ut misereor, reminiscor; alia datiu, ut maledico, suadeo; alia accusatiui, **04.370** reui et longa temporum quinque, ut insulae; bacchius ex breui et duabus longis temporum quinque, **H04.373** ὕδευκῆς Pollux, Ὀδυσσεύς Vlixes; sunt inter Graecam Latinamque formam, quae notha appellantur, **K04.373** ydeuces Pollux, **Odysseus** Vlixes; sunt inter Graecam Latinamque formam, quae notha appellantur, **04.396** audaciter, 'commorat' pro commouerat. Apocope est ablatio de fine dictionis paragoge contraria, **H04.360** unt et ea dempta redeunt in actiua, ut legor, lego. Neutra quae sunt? <04.360> Quae in o desinunt, **K04.360** unt et ea dempta redeunt in actiua, ut legor, lego. Neutra quae sunt? <04.360> Quae in o desinunt, **H04.385** t. Sunt uerba defectiua alia per modos, ut cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, **K04.385** t. Sunt uerba defectiua alia per modos, ut cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, **04.376** uo casu numero singulari aut masculinum est, ut Agrippa, aut femininum, ut Marcia, aut commune, **H04.385** e—, aut ea, quae a nomine uerboe non ueniunt, ut inpune, saepe. Ceterum facile et difficile, quae **K04.385** e—, aut ea, quae a nomine uerboe non ueniunt, ut inpune, saepe. Ceterum facile et difficile, quae **04.402** ellegitur neminem nos quaesisse. Paroemia est accommodatum rebus temporibusque prouerbum, **04.368** iunt. Natura, cum aut uocalis producitur, ut a o, aut duae uocales iunguntur et diphthongon faciunt, **04.369** s breuibis temporum trium, ut macula; huic contrarius est molossus ex tribus longis temporum sex, **04.401** us, ut 'Italiam contra' pro contra Italiam. Parenthesis est interposita ratiocinatio diuisae sententiae, **04.369** euibis temporum duum, ut fuga; huic contrarius est spondeus ex duabus longis temporum quattuor, **H04.376** nunculus. **6.** Nomen in a uocalem desinens nominatio casu numero singulari aut masculinum est, **K04.376** atunculum]. Nomen in a uocalem desinens nominatio casu numero singulari aut masculinum est, **H04.385** npello, <04.385> amo, cano, scalpo, curro, lasso, peto, texo. His accedunt i et u pro consonantibus, **K04.385** npello, <04.385> amo, cano, scalpo, curro, lasso, peto, texo. His accedunt i et u pro consonantibus, **04.383** unt item uerba, quae componere possumus, ut pono traho, repono retraho; sunt, quae non possumus, **H04.369** ', 'At Venus', aut in i litteram solam loco consonantis positam, quam <04.369> **nonnulli** geminant, **K04.369** o, at Venus, aut in i litteram solam loco consonantis positam [quam <04.369> **non nulli** geminant], **04.379** tabula, sedile, frugi, ratio, genu, mel, scamnum, flumen, arbor, flos, nox, caput. Adiciunt quidam c, **04.384** tes orationis: {ex duobus corruptis, ut officio; ex duobus integris, ut obduco; ex corrupto et integro, **04.359** labam, ut amo amas, amor amaris; et futurum tempus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, **04.359** ductam habet ante nouissimam litteram, passiuo communi et deponenti ante nouissimam syllabam, **H04.398** tela Typhoëa temnis'. // **Epanalempsis** est uerbi in principio uersus positi in eiusdem fine repetitio, **K04.398** i tela Typhoëa temnis'. // **Epanalepsis** est uerbi in principio uersus positi in eiusdem fine repetitio, **04.402** cius aram / taurus' // et cetera. Paradigma est enarratio exempli hortantis aut deterrentis; hortantis, **H04.372** sui: hac nota subter posita duo uerba, cum ita res exigit, copulamus, 'ante_tulit gressum' et 'Turnus **K04.372** i: hac nota subter posita duo uerba, cum ita res exigit, copulamus, 'ante_tulit gressum' et 'Turnus **04.389** re, se, am, con: dicimus enim diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congredior; separantur, **H04.366** enim diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congredior. Quae sunt, quae **iungi** non possunt? **04.396** bi, ut 'Italiam fato profugus', cum Italia correpte dici debeat. Systole est correptio contraria ectasi, **04.368** diphthongon faciunt, ut ae oe au eu ei. Positione, cum correpta uocalis in duas desinit consonantes, **04.376** am multa consuetudine usurpata sint, ut uina, mella, hordea; sunt semper pluralia eiusdem generis, **04.370** , ut Saloninus; huic contrarius est choriambus ex longa et duabus breuibis et longa temporum sex, **H04.389** composita, ut namque. Ordo coniunctionum in hoc est, quia aut praepositivae **coniunctiones** sunt, **K04.389** composita, ut namque. Ordo coniunctionum in hoc est, quia aut praepositivae **sunt coniunctiones**, **H04.368** unam duplicem, ut axis, aut in alteram consonantem et alteram uocalem loco consonantis positam, **K04.368** unam duplicem, ut axis, aut in alteram consonantem et alteram uocalem loco consonantis positam, **ut** \ 'Acamasque Thoasque / Pelidesque Neoptolemusque' // et cetera. Diallyton uel asyndeton est **ut** acceptus incensus, acceptior incensior. Aduerbia de participiis fieri posse **nonnulli** negant; sed **ut** acceptus incensus, acceptior incensior. Aduerbia de participiis fieri posse **non nulli** negant; sed **ut** accuso, inuoco; alia ablatiu, ut abscedo, auertor; alia septimi casus, ut fruor, potior. Omnia uer **ut** Achilles; huic contrarius est antibacchius ex duabus longis et breui temporum quinque, ut natura. **ut** Achilles, Agamemno. Sunt alia homonyma, quae una appellatione plura significant, ut nepos, a **ut** Achilles, Agamemno. Sunt alia homonyma, quae una appellatione plura significant, ut nepos, a **ut** Achilli pro Achillis et pote pro potest. Ectasis est extensio syllabae contra naturam uerbi, ut 'Ita **ut** actiua, sed accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curro {: stor, curror non **dicitur**}. Deponentia **ut** actiua, sed accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curro: stor, curror non **dicimus**. Deponentia q **ut** adsum, alia per genera, ut **gaudeo**, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per t **ut** adsum, alia per genera, ut **soleo**, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per te **ut** aduena, aut neutrum, ut toreuma (sed tamen Graecum est). Nomen in e uocalem desinens nomin **ut** aduerbia ponuntur, nomina potius esse dicenda sunt pro aduerbiis posita, ut est 'toruum clamat', **ut** aduerbia ponuntur, nomina potius esse dicenda sunt [nomina] pro aduerbiis posita, ut est 'toruu **ut** "aduersum stimulum calces" et "lupus in fabula". Sarcasmos est plena odio atque hostilis inris **ut** ae oe au eu ei. Positione, cum correpta uocalis in duas desinit consonantes, ut arma [arcus], aut i **ut** <04.370> Aeneas; anapaestus ex duabus breuibis et longa temporum quattuor, ut Erato; huic co **ut** \ 'Aeneas, neque enim patrius consistere mentem / passus amor, rapidum ad naues praemittit Ac **ut** aestas; iambus ex breui et longa temporum trium, ut parens; huic contrarius est trochaes ex lon **ut** Agrippa, aut femininum, ut Marcia, aut commune, ut aduena, aut neutrum, ut toreuma (sed tame **ut** Agrippa, aut femininum, ut Marcia, aut commune, ut aduena, aut neutrum, ut toreuma; sed tame **ut** aio, adiuuo: nam triumpho per p et h scribitur. K o litterae non praeponitur; item q sine u praefer **ut** aio, adiuuo: nam triumpho per p et h scribitur. K **etiam** o litterae non praeponitur; item q sine u p **ut** aio, quaeso. <04.384> Numeri uerbis accidunt duo, singularis et pluralis: singularis, ut lego, pl **ut** \ 'Aio te, Aeacida, Romanos uincere posse'. // Sunt etiam syllabae, quae communes dicuntur, c **ut** \ 'Aio te, Aeacida, Romanos uincere posse'. // Sunt etiam syllabae, quae communes dicuntur, c **ut** allec, lac. **11.** DE PRONOMINE Pronomen est pars orationis, quae pro nomine posita tantund **ut** alligo; ex integro et corrupto, ut defringo]. Sunt uerba composita, quae simplicia fieri possunt, ut **ut** amo amabo, amor amabor. Secunda quae est? Quae indicatiuo modo tempore praesenti numero **ut** amo amas, amor amaris; et futurum tempus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut amo **ut** 'ante etiam sceptrum Dictaei regis et ante'. // Epizeuxis est eiusdem uerbi in eodem uersu sine **ut** \ 'ante etiam sceptrum Dictaei regis et ante'. // Epizeuxis est eiusdem uerbi in eodem uersu sine **ut** \ 'Antenor potuit mediis elapsus Achius / Illyricos penetrare sinus' // et cetera; deterrentis, ut \ ' **ut** ante_uolans'. Huic contraria est diastole, dextera pars {quaedam} circuli ad imam litteram adpo **ut** ante_uolans **tardum praecesserat agmen**'. // Huic contraria est diastole, dextera pars [quaedam] c **ut** apud, penes; coniunguntur et separantur ceterae omnes. Ex quibus in et con praepositiones, si ita **Vt** apud, penes. Quae **iunguntur** et separantur? Reliquae omnes. **9.** DE INTERIECTIONE. Interi **ut** 'aquosus Orion', cum Orion producte dici debeat. Diaeresis est discissio syllabae unius in duas **ut** arma [arcus], aut in unam duplicem, ut axis, aut in alteram consonantem et alteram uocalem loco **ut** arma, moenia, Floralia, Saturnalia. Sunt quaedam positione singularia, <04.377> intellectu plura **ut** armipotens; ionicus minor ex duabus breuibis et duabus longis temporum sex, ut Diomedes; hui **ut** at, ast, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur. Sunt etiam dictiones, quas i **ut** at, ast, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur. Sunt etiam dictiones, quas i **ut** 'At Iuno', 'At Venus', aut in i litteram solam loco consonantis positam, quam <04.369> **nonnulli** **ut** at Iuno, at Venus, aut in i litteram solam loco consonantis positam [quam <04.369> **non nulli** ge

04.402 antis, ut \ ‘Antenor potuit mediis elapsus Achiuis / Illyricos penetrare sinus’ // et cetera; deterrentis, **H04.377** intellectu pluralia, ut populus, contio, plebs; sunt quaedam positione pluralia, intellectu singularia, **K04.377** uralia, ut populus, **[conuentus]** contio, plebs; sunt quaedam positione pluralia, intellectu singularia, 04.371 ma circumflectetur, ut Cethegus, perosus; si ultima quoque natura longa fuerit, paenultima acuetur, **H04.399** ale, ut ‘pelagus tenuere rates’: nam et **rates** et **naues** animam non habent; ab animali ad inanimale, **K04.399** e, ut ‘ut pelagus tenuere rates’: nam et **naues** et **rates** animam non habent; ab animali ad inanimale, 04.396 em. Synalipse est per interceptionem concurrentium uocalium lubrica quaedam lenisque conlisisio, **H04.373** Atreo, aut in ius, ut Peleius a Peleo, aut in **on**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt, **K04.373** Atreo, aut in ius, ut Peleius a Peleo, aut in **ion**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt, **H04.373** na fuerint siue feminina, Graecam magis seruabimus regulam. Horum masculina aut in des exeunt, **K04.373** na fuerint siue feminina, Graecam magis seruabimus regulam. Horum masculina aut in des exeunt, **H04.373** sunt alia synonyma uel polyonoma, ut terra humus **tellus**, ensis mucro gladius. Alia patronymica, **K04.373** aries; sunt alia synonyma uel polyonoma, ut terra humus, ensis mucro gladius. Alia patronymica, **H04.366** ia aut laetitia significamus, ut euax, aut dolorem, ut heu, aut admirationem, ut papae, aut metum, **K04.366** ia aut laetitia significamus, ut euax, aut dolorem, ut heu, aut admirationem, ut papae, aut metum, **H04.396** e’ pro omite **et** ‘temno’ pro contemno. Syncope est ablatio de media dictione contraria epenthesi, **K04.396** mitte pro omite, temno pro contemno. Syncope est ablatio de media dictione contraria epenthesi, 04.370 ue, ut natura. Duplices sedecim hi sunt, proceleumaticus ex quattuor breuibis temporum quattuor, **H04.368** i. Positione, cum correpta uocalis in duas desinit consonantes, ut arma arcus, aut in unam duplicem, **K04.368** Positione, cum correpta uocalis in duas desinit consonantes, ut arma **[arcus]**, aut in unam duplicem, 04.375 ut pelagus, uulgus. Sunt praeterea nomina in singulari numero alterius generis et alterius in plurali, 04.402 untiationis adiuuerit, confiteri uidebitur quod negare contendit. Antiphrasis est unius uerbi ironia, 04.385 roduci debent praeter illa, quae aut non comparantur, ut rite, aut comparationis regulam non seruant, 04.376 opria sunt et duo genera faciunt, ut Gaius Gaia, Marcius Marcia, aut appellatiua sunt et tria faciunt, **H04.374** rtis: dicimus enim ‘magnus uir’, ‘fortis exercitus’: haec etiam epitheta dicuntur. Sunt alia qualitatis, **K04.374** ‘magnus uir’, ‘fortis exercitus’: haec etiam epitheta dicuntur **[id est adiectiua]**. Sunt alia qualitatis, 04.371 siue illa correpta fuerit siue producta, ut nepos, leges; ubi ambae breues fuerint, acuemus priorem, **H04.355** ae nomina comparantur? Appellatiua dumtaxat qualitatem aut quantitatem significantia: **qualitatem**, 04.385 also; aut in o correptam, ut modo; aut in u, ut noctu; aut in l, ut semel; aut in m, ut strictim; aut in r, 04.375 um et neutrum, ut frenum, clipeus, uulgus, specus. Sunt incerti generis inter femininum et neutrum, **H04.373** , agnomen, ut Publius Cornelius Scipio Africanus. Omnia praenomina aut singulis litteris notantur, **K04.373** , agnomen, ut Publius Cornelius Scipio Africanus. Omnia praenomina aut singulis litteris notantur, 04.370 temporum sex, ut propinquitas; huic contrarius est ditrochaeus ex duobus trochaeis temporum sex, 04.370 ibus temporum quattuor, ut Maenalus; amphibrachys ex breui et longa et breui temporum quattuor, 04.371 s; si paenultima positione longa fuerit, ipsa acuetur et antepaenultima graui accentu pronuntiabitur, **H04.385** non praepositur; item q sine u praeferi o litterae non potest. Sunt uerba defectiua alia per modos, **K04.385** non praepositur; item q sine u praeferi o litterae non potest. Sunt uerba defectiua alia per modos, **H04.383** audeo, gaudeo, uescor, fero, medeor, **pando, edo**, nolo, uolo. Sunt, quae declinari rite non possunt, **K04.383** o, uescor, fero, medeor, **[reddo] edo pando mando** nolo, uolo. Sunt, quae declinari rite non possunt, **H04.385** o, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per personas, **K04.385** o, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per personas, 04.370 orum quinque, ut Menedemus; paeon quartus ex quarta longa et tribus breuibis temporum quinque, **H04.384** mplicia sunt uerba, ut scribo, aut composita, ut describo. Conponuntur autem uerba quattuor modis, **K04.384** mplicia sunt uerba, ut scribo, aut composita, ut describo. Conponuntur autem uerba quattuor modis, 04.371 atebrae, tenebrae; si ultima breuis fuerit, paenultima uero natura longa, paenultima circumflectetur, 04.389 aduerbium, ut expresse, aut participium, ut praecedens, aut coniunctionem, ut absque, aut se ipsam, **ut** \ ‘at non sic Phrygius penetrat Lacedaemona pastor / Ledaeamque Helenam Troianas uexit ad ur **ut** Athenae, Cumae, Thebae, Mycenae. 8. Figurae nominibus accidunt duae, simplex et composita: **ut** Athenae, Cumae, Thebae, Mycenae. Figurae nominibus accidunt duae, simplex et composita: si **ut** Athenae, Mycenae. In compositis dictionibus unus accentus est non minus quam in una parte or **ut** \ ‘Atlantis cinctum assidue cui nubibus atris / piniferum caput’ // **et cetera**: nam ut haec animalis **ut** \ ‘Atlantis cinctum assidue cui nubibus atris / piniferum caput’ // **et cetera**; nam ut haec animalis **ut** \ ‘atque ea diuersa penitus dum parte geruntur’. // Haec a quibusdam syncrisis nominatur. Echthl **ut** Atreis, aut in as, ut Peleias, aut in ne, ut Nerine. Sunt etiam cetica, id est <04.374> possessiua, q **ut** Atreis, aut in as, ut Peleias, aut in ne, ut Nerine. Sunt etiam cetica, id est <04.374> possessiua, q **ut** Atrides ab Atreo, aut in ius, ut Peleius a Peleo, aut in **on**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut **ut** Atrides ab Atreo, aut in ius, ut Peleius a Peleo, aut in **ion**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem au **ut** Atrides, Pelides: haec et ab auis et a matribus saepe fiunt. In his quae Graeca sunt, siue masculin **ut** Atrides, Pelides: haec et ab auis et a matribus saepe fiunt. In his quae Graeca sunt, siue masculin **ut** attat, et **si qua** sunt similia. <04.367> 1. DE VOCE Vox est aer ictus, sensibilis auditu, quantum **ut** attat, et **siqua** sunt similia. <04.367> **DONATI GRAMMATICI VRBIS ROMAE ARS GRAM** **ut** audacter pro audaciter, ‘commorat’ pro commouerat. Apocope est ablatio de fine dictionis para **ut** audacter pro audaciter, commorat pro commouerat. Apocope est ablatio de fine dictionis parag **ut** auicula; huic contrarius est dispondeus ex quattuor longis temporum octo, ut oratores; diambus **ut** axis, aut in alteram consonantem et alteram uocalem loco consonantis positam, ut ‘At Iuno’, ‘At **ut** axis, aut in alteram consonantem et alteram uocalem loco consonantis positam, ut **at** Iuno, **at** Ve **ut** balneum, Tartarus, caelum, porrum, caepe, locus, iocus, forum. Sunt item nomina incerti generis **ut** [bellum, lucus et Parcae]: bellum, hoc est minime bellum, et lucus eo quod non luceat, et Parcae **ut** bene, male —faciunt enim bene melius optime, male peius pessime—, aut ea, quae a nomine uer **ut** bonus bona bonum, malus mala malum. Sunt item alia nec in totum fixa nec in totum mobilia, ut **ut** bonus, malus; alia quantitatis, ut magnus, paruus; alia gentis, ut Graecus, Hispanus; alia patriae, **ut** bonus, malus; alia quantitatis, ut magnus, paruus; alia gentis, ut Graecus, Hispanus; alia patriae, **ut** bonus, malus. In trisyllabis et tetrasyllabis et deinceps, si paenultima correpta fuerit, acuemus a **ut** bonus, malus; **quantitatem**, **ut** magnus, paruus. Comparatiuus gradus cui casu seruit? Ablatiuo si **ut** breuiter; aut in s, ut funditus. Aduerbia, quae in e exeunt, produci debent praeter illa, quae aut n **ut** buxus, pirus, prunus, malus, sed <04.376> neutro fructum, feminino ipsas arbores saepe dicimus **ut** C. P., aut binis, ut **Cn.**, aut ternis, ut Sex. Appellatiuorum nominum species multae sunt. Alia e **ut** G P, aut binis, ut **Gn**, aut ternis, ut Sex. Appellatiuorum nominum species multae sunt. Alia eni **ut** cantilena; antispastus ex breui et duabus longis et breui temporum sex, ut Saloniunus; huic contra **ut** carina; huic contrarius est amphimacrus ex longa et breui et longa temporum quinque, ut insulae **ut** Catullus, Metellus, ita tamen, si positione longa non ex muta et liquida fuerit; nam mutabit acce **ut** cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut **gaudeo**, alii **ut** cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut **soleo**, alia **ut** cedo, aue, faxo, sis, {amabo,} inquit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae ideo sola **ut** cedo, aue, faxo, sis, amabo, inquit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae ideo sola pr **ut** edo. Verba quoque impersonalia cum per omnes modos declinari possunt, inueniuntur quaedam **ut** [cedo facesso adsum soleo faxo impleo fero] edo. Verba quoque impersonalia cum per omnes mo **ut** celeritas. His contrarii sunt quattuor epitriti: epitritus primus ex prima breui et tribus longis temp **ut** ceterae partes orationis: {ex duobus corruptis, ut officio; ex duobus integris, ut obduco; ex corru **sicut** ceterae partes orationis: ex duobus corruptis, ut officio; ex duobus integris, ut obduco; ex corru **ut** Cethegus, perosus; si ultima quoque natura longa fuerit, paenultima acuetur, ut Athenae, Mycen **ut** circumcirca. Praepositiones aut casibus seruiunt aut loquellis aut et casibus et loquellis. Aequae

- H04.373** lius Cornelius Scipio Africanus. Omnia praenomina aut singulis litteris notantur, ut **C. P.**, aut binis, **ut Cn.**, aut ternis, ut Sex. Appellatiuorum nominum species multae sunt. Alia enim sunt corporali
- K04.373** blius Cornelius Scipio Africanus. Omnia praenomina aut singulis litteris notantur, ut **G P.**, aut binis, **ut Gn.**, aut ternis, ut Sex. Appellatiuorum nominum species multae sunt. Alia enim sunt corporalia
- 04.388 t et de temporibus dinoscuntur. Sunt participia defectiua, quae per omnia tempora ire non possunt, **ut coeptus, urgendus.** Sunt participia, quae accepta conparatione fiunt nomina, ut acceptus incen
- 04.370 rum quinque, ut legitimus; paeon secundus ex secunda longa et tribus breuibis temporum quinque, **ut colonia;** paeon tertius ex tertia longa et tribus breuibis temporum quinque, ut Menedemus; paeo
- 04.374 ta de uerbo, ut doctor, lector; alia participiis similia, ut demens, sapiens, potens; alia uerbis similia, **ut comedo, palpo, contemplator, speculator:** sed illa conparatione discernuntur, haec casibus. **4. C**
- 04.370 aut loquellis uim suam saepe conmutant et graues fiunt. Praepositiones aut ipsa uerba corrumpunt, **ut conditores;** epitritus tertius ex tertia breui et tribus longis temporum septem, ut Demosthenes; ep
- H04.391** am saepe conmutant et graues fiunt. Praepositiones aut ipsa uerba **[cum conponuntur]** corrumpunt, **ut conficio,** aut ipsae corrumpuntur, ut suffero, aut et corrumpunt et corrumpuntur, ut suscipio.
- K04.391** to. Sunt uerba inchoatiuis similia, quae inchoatiua non esse temporum consideratione pernoscamus, **ut conficio,** aut ipsae corrumpuntur, ut suffero, aut et corrumpunt et corrumpuntur, ut suscipio.
- 04.382 a inchoatiua, quae a perfecta forma ueniunt, ut horreo horresco; sunt quae originem sui non habent, **ut conpesco conpesqui.** Sunt item alia inchoatiua, quae a perfecta forma ueniunt, ut horreo horresco
- 04.382 exeunt, casui seruiunt ablatiuo, ut geritur a me a te ab illo. Quae in ite exeunt, casui seruiunt datiuo, **ut consuesco, quiesco.** Coniugationes uerbis accidunt tres, prima, secunda, tertia. Prima est, quae i
- 04.384 polyptoton, hirmos, polysyndeton, dialyton. **Prolepsis** est praesumptio rerum ordine secuturarum, **ut contigit mihi tibi illi.** Quae uero in et exeunt, ea modo datiuo, modo accusatiuo casui seruiunt:
- H04.397** polyptoton, hirmos, polysyndeton, dialyton. **Prolepsis** est praesumptio rerum ordine secuturarum, **ut** \ 'Continuo reges ingenti mole Latinus' // et cetera. Zeugma est unius uerbi conclusio diuersis c
- K04.397** erbio positum est. Fit et in eadem parte orationis hoc uitium, cum ipsa pro se non in loco suo neque **ut** \ 'Continuo reges ingenti mole Latinus' // et cetera. Zeugma est unius uerbi conclusio diuersis c
- 04.383 fectiua existimanda sunt. Deponentia sunt, quae r littera terminantur et ea amissa Latina non sunt, **ut conuenit ponitur,** ut 'cui tantum de te licuit' pro 'in te', et 'apud amicum eo' pro 'ad amicum', et 'i
- H04.376** io, {papilio}. Nomen in u uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari tantum neutrum est, **ut conuiuior, conductor.** Communia sunt, quae r littera terminantur et in duas formas cadunt, patien
- K04.376** o uel papilio. Nomen in u uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari tantum neutrum est, **ut cornu, genu, gelu, specu, ueru.** Sed haec omnia et quae in consonantes desinunt, et diuersas regu
- 04.374 xter, sinister: haec et comparatiuum gradum admittunt, ut dexterior, sinisterior. Sunt alia generalia, **ut cornu, genu, gelu, specu, ueru.** Sed haec omnia et quae in consonantes desinunt, et diuersas regu
- H04.375** rrum, caepe, locus, iocus, forum. Sunt item nomina incerti generis inter masculinum et femininum, **ut corpus, animal;** alia specialia, ut lapis, homo, lignum; alia facta de uerbo, ut doctor, lector; alia p
- K04.375** rrum, caepe, locus, iocus, forum. Sunt item nomina incerti generis inter masculinum et femininum, **ut cortex, silex, radix, finis, stirps, penus,** pampinus, dies. Sunt incerti generis inter masculinum et
- 04.388 uri, ut luctans luctatus luctaturus; a communi <04.388> quattuor, praesentis praeteriti et duo futura, **ut cortex, silex, radix, finis, stirps, pinus,** pampinus, dies. Sunt incerti generis inter masculinum et
- 04.363 et futurum, ut loquens, locutus locuturus; a communi quattuor, praesens, praeteritum et duo futura, **ut criminans, criminatus, criminaturus, criminandus.** Numeri participiorum quot sunt? Duo. Qui?
- 04.391 rumpunt et corrumpuntur, ut suscipio. Antiqui praepositiones etiam genetiuo casui coniungebant, **ut** 'crurum tenus'. Item post et ante et circum utriusque casus inuenimus. Sed scire nos conuenit p
- 04.393 t et in eadem parte orationis hoc uitium, cum ipsa pro se non in loco suo neque ut conuenit ponitur, **ut** 'cui tantum de te licuit' pro 'in te', et 'apud amicum eo' pro 'ad amicum', et 'intro sum' pro 'intus s
- H04.379** am finita, ut ipse, iste. Sunt praepositua, ut quis, hic; sunt subiunctiua, ut is, idem. Sunt alia gentis, **ut cuias** <04.380> nostras, cuiates nostrates; alia ordinis, ut quotus, totus; alia numeri, ut quot, tot;
- K04.379** pse, iste. Sunt praepositua, ut quis, hic; sunt subiunctiua **[uel relatiua],** ut is, idem. Sunt alia gentis, **ut cuias** <04.380> nostras, cuiates nostrates; alia ordinis, ut quotus, totus; alia numeri, ut quot, tot [
- H04.380** t; alia ad aliquid finita, ut meus, tuus, **suus;** haec etiam possessiua dicuntur; alia ad aliquid infinita, **ut cuius** cuius cuium. Sunt item alia qualitatis, ut qualis, talis; alia quantitatis, ut quantus, tantus. Su
- K04.380** possessiua dicuntur; alia ad aliquid infinita **[quae nec personam nec locum nec tempus designant],** **[ut cum et ut. haec, nisi sententiam considerauerimus, incerta sunt],** quae tamen omnes sensu facile
- K04.389** etiam dictiones, quas incertum est utrum coniunctiones an praepositiones an aduerbia nominemus **ut cum** interrogantibus nobis, 'numquis' nos 'quaesierit', respondetur 'bona Fortuna', **unde** intelleg
- H04.402** crescere et ex eadem rursus effluere. Charentismos est tropus, quo dura dictu gratius proferuntur, **ut cum** interrogantibus nobis, numquis nos quaesierit, respondetur 'bona Fortuna', **exinde** intellegit
- K04.402** crescere et ex eadem rursus effluere. Charentismos est tropus, quo dura dictu gratius proferuntur, **ut cum** interrogantibus nobis, numquis nos quaesierit, respondetur 'bona Fortuna', **exinde** intellegit
- 04.359 odi qui sunt? Indicatiuus, ut lego; imperatiuus, ut lege; optatiuus, ut utinam legerem; coniunctiuus, **ut cum** legam; infinitiuus, ut legere; impersonalis, ut legitur. Formae uerborum quot sunt? Quattuor.
- H04.381** issiuus, ut legam: sed hunc nos modum non accipimus; optatiuus, **ut** utinam legerem, coniunctiuus, **ut cum** legam; infinitiuus, **ut** legere; impersonalis, **ut** legitur. Hunc quidam modum pro genere ac s
- H04.362** dni; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; interrogandi, **ut cur, quare, quamobrem;** similitudinis, ut quasi, ceu; qualitatis, ut docte, pulchre; quantitatis, ut m
- K04.362** nni; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; interrogandi, **ut cur, quare, quamobrem;** similitudinis, ut quasi, ceu; qualitatis, ut docte, pulchre; quantitatis, ut m
- H04.386** dni; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; interrogandi, **ut cur, quare, quamobrem;** similitudinis, ut quasi, ceu; qualitatis, ut docte, pulchre; quantitatis, ut m
- K04.386** nni; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; interrogandi, **ut cur, quare, quamobrem;** similitudinis, ut quasi, ceu; qualitatis, ut docte, pulchre; quantitatis, ut m
- H04.382** origine perfectae formae, ut **pytisso,** uacillo. Et frequentatiua saepe in tres gradus **deducunt** uerbum, **ut curro** curso cursito, saepe in duos tantum, ut uolo uolito. Sunt uerba inchoatiuis similia, quae inc
- K04.382** e origine perfectae formae, ut **pitisso,** uacillo. Et frequentatiua saepe in tres gradus **ducunt** uerbum, **ut curro** curso cursito, saepe in duos tantum, ut uolo uolito. Sunt uerba inchoatiuis similia, quae inc
- 04.385 oprio, ut Tullius Tulliane; a uocabulo, ut ostium ostiatim; a pronomine, ut meatim, tuatim; a uerbo, **ut cursim, strictim;** a nomine et uerbo, ut pedetemptim; a participio, ut indulgens indulgenter. A n
- 04.387 ponitur, quae prouinciis locis regionibus adici solet, quia de significatione nominis non recedunt, **ut de Africa uenio, ad Siciliam pergo, in Italia sum.** Praepositio separatim aduerbiis non adplicabi
- H04.355** ularis, ut hic magister; pluralis, ut hi magistri. Figurae nominum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, **ut decens, potens;** composita, ut indecens, inpotens. **Quot** modis nomina conponuntur? Quattuor: ex
- K04.355** ularis, ut hic magister; pluralis, ut hi magistri. Figurae nominum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, **ut decens, potens;** composita, ut indecens, inpotens. **Quibus** modis nomina conponuntur? Quattuor: ex
- 04.384 is, ut officio; ex modo datiuo, modo accusatiuo casui seruiunt: datiuo, ut libet mihi tibi illi; accusatiuo, **ut decet me te illum.** Sunt uerba praeterea, quorum alia genetiuo casu formulam seruant, ut miser
- 04.384 is, ut officio; ex duobus integris, ut obduco; ex corrupto et integro, ut alligo; ex integro et corrupto, **ut defringo.** Sunt uerba composita, quae simplicia fieri possunt, ut repono, distraho; sunt, quae non
- H04.362** adfirmandi, ut etiam, **quidni;** demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia; ordinis, **ut deinde; interrogandi, ut cur, quare, quamobrem;** similitudinis, ut quasi, ceu; qualitatis, ut docte,